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Finansministeriet, og 2 medlemmer fra hen- 
holdsvis Arbejdsministeriet og Socialministeriet, 
har i januar 1997 bevilget 13,71 mio. kr. til i alt 
22 projekter af puljemidlerne for 1996. Der er 
herudover i 1996 ydet 1,45 mio kr. til 2 pilotpro- 
jekter. Der er tale om projekter indenfor følgen- 
de hovedgrupper: 7 om fastholdelse af medar- 
bejdere på arbejdspladsen midlertidigt eller 
permanent i et skånejob, 8 om optræning af 
medarbejdere med henblik på et skånejob, 5 om 
nyoprettede skånejobstillinger samt 4 om oplys- 
ning og opsøgende arbejde på skånejobområdet. 

Der er endnu ikke bevilget midler af puljen 
for 1997, men UdviklingsCenteret vil behandle 
ansøgninger hvert kvartal. 

Jeg har fra UdviklingsCentret modtaget en 
samlet oversigt og en emneopdelt oversigt over 
de projekter, der har modtaget støtte, som jeg 
vedlægger. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 1625 

Til arbejdsministeren (6/3 97) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvad er formålet med at bevilge penge til 
fremskaffelse af skånejob, og hvad kan pengene 
bruges til, må de afsatte penge til fremskaffelse 
af skånejob f.eks. bruges til aftenskoler, herun- 
der til omskoling?« 

Svar (13/3 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 
S 1624 blev der som led i udmøntningen af sats- 
reguleringsaftalen for 1995 afsat 16 mio kr. i 
1995 og 20 mio. kr. i hvert af årene 1996-98 til en 
pulje, med henblik på nye initiativer med job til 
personer, som ikke kan opfylde de almindelige 
krav på arbejdsmarkedet om kvalifikationer og 
effektivitet, såkaldte skånejob. 

Regeringen og et stort flertal i Folketinget har 
således fundet, at det er af afgørende betydning 
at fremme arbejdet med at etablere skånejob, 
der kan føre til, at der fremover vil være et færre 
antal personer, der skal forsørges af det offent- 
lige. 

Midlerne kan ifølge Finansloven anvendes til 
at iværksætte forsøg med særlige forløb ved at 
inddrage flere aktører i aktiveringsindsatsen. 

Der kan iværksættes forsøg med særlige forløb, 
nye samarbejdsformer, nye projekter eller lig- 
nende. 

I en forsøgsperiode på 3 år har Arbejdsmini- 
steriet og Socialministeriet i fællesskab oprettet 
UdviklingsCenter for beskæftigelse på særlige 
vilkår, som en selvejende institution med det 
formål, at Centeret skal understøtte og fremme 
initiativer, der sigter mod skånejob. 

Centret kan ifølge vedtægterne bl.a. gennem- 
føre projekter, enten i Centrets regi eller gennem 
andre. UdviklingsCenterets opgave er bl.a. at 
være opsøgende, igangsættende og understøt- 
tende i forhold til myndigheder, virksomheder, 
organisationer, foreninger og enkeltpersoner; 
der ønsker at etablere beskæftigelse på særlige 
vilkår. 

Det er således ikke herved udelukket, at der 
kan ydes tilskud til en aftenskole, der evt. i sam- 
arbejde med virksomheder eller andre aktører 
tager initiativ til og planlægger projekter, der 
kan fremme mulighederne for at der etableres 
skånejob. Det er imidlertid bestyrelsen for 
Udviklingscenteret, der fastsætter de nærmere 
kriterier for hvilke projekter, man vil yde støtte 
til. 

Spm. nr. S 1626 

Til arbejdsministeren (6/3 97) af: 
Tom Behnke (FP): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at de afsatte pen- 
ge til fremskaffelse af skånejob bruges efter for- 
målet?« 

Svar (13/3 97) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Som det fremgår af Finansloven er formålet med 
de midler, der er afsat til skånejob, at fremme 
nye initiativer med job til personer, der ikke kan 
opfylde de almindelige krav på arbejdsmarke- 
det. Midlerne kan anvendes til at inddrage flere 
aktører i aktiveringsindsatsen og til at udvikle 
særlige aktiveringsmuligheder ved beskæftigel- 
se på særlige områder og/eller særlige vilkår. 
Midlerne kan endvidere anvendes til at iværk- 
sætte forsøg med særlige forløb, nye samar- 
bejdsformer, nye projekter eller lignende. 


